
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Câmara Municipal de Açailândia 
Câmara Municipal de Açailândia 

Pregão Eletrônico - 009/2023 

Resultado da Homologação 

Folha 362 
Processo tini- 1\---Talj022 

Câmara Municipal ci -f--? Acaiiandia 
12.143.442!0001-76 

0001 - Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, copo de 200 ml. caixa com 48 

unidades - ANAROSA - Valor Referência: 44,21 

Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

ANAROSA 

Quantidade 

1.500 Caixa 

Valor Final 

33 79 

Valor Total Situação 

50.685.00 Homologado em 
17/01/2024 10.04:36 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0002 - Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, garrafa de 500 mi. Fardo com 12 
Unidades - CRYSTAL - Valor Referência: 22,47 

Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

CRYSTAL 

Quantidade Valor Final 

800 Pacote , C.90 

Valor Total Situação 

3.520 00 Homologado em 
17/01/2024 10:04:36 
Por FELIBERG MELO 
SOUSA 

0003 - Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, galão 20 litros - VIVA - Valor 
Referência: 11,00 

Fornecedor Modelo 

GGT - COMERCIO LTDA \. IVA 

Quantidade Valor Final 

560 Unidade 8,79 

Valor Total Situação 

4,922.40 Homologado em 
17/01/202410:04:36 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0004 - Recarga de boti ão de gás de 13 k - P13 - Valor Referência: 122,48 

Fornecedor 

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP 
LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final 

P'3 48 Unidade 2238'

Valor Total Situação 

5.874,24 Homologado em 
1701/2024 10:04:36 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0005- VASILHAME DE GÁS P13 - P13 - Valor Referência: 248,55 

Fornecedor 

COMERCIAL MAYTHA DE DAS GLP 
LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final 

2 Unidade 248 51 

Valor Total Situação 

497,08 Homologado em 
17/01/2024 1004.36 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0006 - REGISTRO PARA BOTIJA() - IMAR - Valor Referência: 102,65 
Fornecedor 

GGT - COMERCIO LTDA 

Modelo 

IMAR 

Quantidade 

4 Unidade 

EELIBER 

Auto 

Valor Final 

99,98 

V • Total Situação 

92 

. A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 as 18:29:31. 

PUBLICAS Código verificador 7C701C 

Homologado em 
17/01/2024 10:04.36 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 



ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

FOitia NI'  363
P) C sQAdfl1 N~3. 

-iiarzi Municipal ce Acailanciia 
12 i. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação 
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2023 e de acordo com o que dispõe 
o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório às empresas: COMERCIAL MAYTHA DE GAS 
GLP LTDA, inscrita no CNPJ n° 28.929.699/0001-98, vencedora dos itens 04,05 com 
proposta apresentada no valor total de R$ 6.371,32 ( seis mil trezentos e setenta e 
um reais e trinta e dois centavos),  GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
04.714.931/0001-02, vencedora do itens 01,02,03 e 06, com proposta apresentada no 
valor total de R$ 69.527,32 ( sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e 
trinta e dois centavos).Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço 
por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 
2024. 

Felib ousa 
President ara Municipal. 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 - RUA CEARÁ, 662 - CENTRO - CEP: 65930-000 
AÇAILÁNDIA/MA - TELEFONE: (99)3538-1487 

Página 1 de 1 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA 

QUalike lpe a ai murWal hfielfgaginP3 123 nPfcli 

Índice 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°011/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°012/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 015/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 021/2023 

Folha N° 3 Gq 
Processoldm N° 1n29

Camara Municipal da Aca nci 

 2 
 2 
 2 
 2 
 3 
 3 
 3 
 3 
 4 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/5 



CAMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 710 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-33.23 

COMISSÃO PERNI XNENd E DE 

ucii,w‘o - 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 008/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2023 e de 

Aerdo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

deral n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório à empresa: 

MILVOLTS PECAS LTDA inscrito no CNPJ n° o 

03.439.423/0001-09, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total RS 303.158,41 (trezentos e três mil cento e 

cinquenta e oito reais e quarenta c um 

centavos).Considerando que o critério de julgamento foi 

por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: bv6ha71iu020240117110108 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ilrETRÔNICO SRP N° 009/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 009/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório às empresas: 

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, inscrita 

no CNPJ n° 28.929.699/0001-98, vencedora dos itens 04,05 

com proposta apresentada no valor total de R$ 6.371,32 ( 

seis mil trezentos e setenta e um reais e trinta e dois 

centavos), GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 

04.714.931/0001-02, vencedora do itens 01,02,03 e 06, com 

Folha N'  
Processydrn N° 

Let •;Nal ftealiandia 
proposta apresentada no valor to-tã 

CNP : 1 1* .4 01)01-76 
sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e 

dois centavos).Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia. Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: rv3jrp7y5ym20240117110145 

UEELL43

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 010/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 010/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°010/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório à empresa: GGT - 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 

04.714.931/0001-02, vencedora de todos os itens, com 

proposta apresentada no valor total de RS 252.804,48 

(duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e quatro reais e 

quarenta e oito centavos).Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara 

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de 

janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente 

da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACIIADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: tlomwmn9ff20240117110123 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N°011/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 011/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: GGT - 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/5 



CÃMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 710 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123266 

Processo 

04.714.931/0001-02, vencedora De todos os itens, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 123.308,85 

(cento e vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e 

cinco centavos).Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: vcmojd3upq2024011711 0142 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 012/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 012/2023 O Presidente da 

a mara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°012/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório as empresas: TELES 

E LIMA ALIMENTACAO LTDA inscrito no CNPJ n° 

30.512.171/0001-60, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total R$ 30.090,00 (trinta mil e noventa reais), UP 

SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA inscrito no 

CNPJ ir o 52.257.069/0001-07, vencedora, com proposta 

apresentada no valor total R$ 287.958,40 (duzentos e 

oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta centavos). Considerando que o critério de 

40Klgamento foi por Menor Preço por item. Câmara 

unicipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de 

janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente 

da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: qdu01xr1s1s202401171 10159 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 013/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 013/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°013/2023 e de 

Câmara do 
acordo com o que dispõe o artigo4ViZ 

iMsznyi criv41 2,6,Ancoali I., 7a 6n d i a 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: 

GRAFICA E EDITORA BRASIL EIREL inscrito no CNPJ 

n° 00.732.085/0001- 00, vencedora, com proposta 

apresentada no valor total R$ 126.235,20 (Cento e vinte e 

seis mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). 

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 

Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado 

do Maranhão, cm 17 de janeiro de 2024. Feliberg

Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: uxbwovt1661120240117110143 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 015/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 015/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: 

CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 02.409.782/0001-42, vencedor com proposta 

apresentada no valor total de R$ 153.450,00 (cento e 

cinquenta três mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 

Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado 

do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg 

Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: vv0z55aa220240117110134 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 018/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 018/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2023 e de 

/ 
\ l ã j

11",  •"*" 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/5 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 710 
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: CINCO 

CONCEPT LTDA inscrito no CNPJ n° 

49.700.921/0001-56, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total R$ 349.550,00 (trezentos e quarenta e nove 

mil quinhentos e cinquenta reais). Considerando que o 

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 

17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa 

Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: 0jiefff5g20240117110113 

4110ERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 021/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 021/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°021/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: 

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA inscrito no 

CNPJ n° 07.424.217/0001- 78, vencedora, com a proposta 

apresentada no valor total R$ 277.200,00 (duzentos e 

setenta e sete mil duzentos reais).Considerando que o 

110Fritério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 

17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa 

Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: twp6mqmre6420240117110100 

Folha NP  364
Processo r  N.033 i ifuí,23 
Camaro Municipal cie Açailandia 

CNR.1: 12.14 3.442/D001-76 

‘43) Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 4/5 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N° 710 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Açailândia 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PROCURADORIA GERAL 
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA 

Cep: 65930-000 

FELIBERG MELO DE SOUSA 
PRESIDENTE 

RICARDO MELO E SILVA 
PROCURADOR (A) GERAL 

Folha N°  .3 681_ 
Processo Am NO-Sj j(JÁ/á 

Câmara Municipal de Acailandia 
C.NP,i: 12 143.442in001,76 

Informações: ascomgcmacailandia.ma.gov.br 

/C=BR/0=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/O1J=AC 
CERTIFICA MINAS v5/0U=37767890000171/0U= 
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE 
ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 
Data: 17/01/2024 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 5/5 


